
Denumire impozit/taxa Nivel prevazut in Legea 227/2015                                                                                                            

( conform rangului si zonelor localitatii) 

Nivel propus 

pentru anul 

2016 

Impozitul pe cladiri 

rezidentiale s i cladiri-

anexa persoane fizice 

0.08-0.2% asupra valorii impozabile a cladirii 0.1% 

Tipul cladirii Valoare impozabila- lei/mp  

cu instalatii de apa, 

canalizare,electricitate si incalzire 

(conditii cumulative) 

fara instalatii de apa, 

canalizare,electricitate sau 

incalzire 

 

Cladire cu cadre de beton armat sau cu pereti exteriori 

din caramida arsa sau din orice alte materiale  rezultate 

in urma unui tratament termic si/sau chimic  

1000 600  

Cladire  cu pereti exteriori din lemn, piatra naturala, din 

caramida nearsa, din valatuci sau orice alte materiale 

nesupuse unui tratament termic si/sau chimic  

300 200  

Cladire – anexa cu cadre de beton armat sau pereti 

exteriori din caramida arsa sau din orice alte materiale  

rezultate in urma unui tratament termic si/sau chimic 

200 175  

Cladire-anexa  cu pereti exteriori din lemn, piatra 

naturala, din caramida nearsa, din valatuci sau orice alte 

material nesupuse unui tratament termic si/sau chimic 

125 75  

In cazul unui contribuabil care detine la aceeasi adresa 

incaperi amplasate la subsol, demisol si/sau la 

mansarda, utilizate ca locuinta, in oricare dintre tipurile 

de cladiri prevazute mai sus 

75 % din suma care    s-ar aplica 

cladirii 

75 % din suma care   s-ar aplica 

cladirii 

 

In cazul unui contribuabil care detine la aceeasi adresa 

incaperi amplasate la subsol, la demisol si/sau la 

mansard, utilizate in alte scopuri decat cel de locuinta, in 

oricare dintre tipurile de cladiri prevazute mai sus 

50 % din suma care    s-ar aplica 

cladirii 

50 % din suma care    s-ar aplica 

cladirii 

 

 

 

 

 

 

Valoarea impozabila a cladirii se ajusteaza in functie de rangul localitatii si zona unde e amplasata cladirea (Rang IV, zona A  - 

coeficientul de corectie este 1,10). 

Valoarea impozabila a cladirii se reduce in functie de anul terminarii acesteia dupa cum urmeaza:                                                                                                                       

-Reduceri  cu 50 % pentru cladirea care are o vechime de peste100 ani la  data de 1 ianuarie a anului fiscal de referinta 

-Reduceri  cu 30 % pentru cladirea care are o vechime cuprinsa intre 50 ani s i 100 ani la  data de 1 ianuarie a anului fiscal de 

referinta 

Reduceri  cu 10 % pentru cladirea care are o vechime cuprinsa intre 30 ani si 50 ani la  data de 1 ianuarie a anului fiscal de referinta 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                 



 

                                                

Impozitul pe cladiri 

nerezidentiale persoane 

fizice 

 

0.2-1.3 % asupra valorii impozabile a cladirii 

 

                             

1.3% 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                    

- valoare rezultata dintr-un raport de evaluare intocmit de un evaluator autorizat in ultimii 5 ani anteriori anului de referinta 

-valoare finala a lucrarilor de constructii, in cazul cladirilor noi, construite in ultimii 5 ani anteriori anului de referinta 

-valoarea cladirilor care rezulta din actul prin care se transfera dreptul de proprietate, in cazul cladirilor dobandite in ultimii 5 ani                         

anteriori anului de referinta 

0,4% asupra valorii impozabile a cladirii 0,4% 

In cazul cladirilor utilizate pentru activitati din domeniul agricol 

 

 2% asupra valorii impozabile a cladirii 

2% 

Atunci cand valoarea cladirii nu se poate calcula( nu rezulta din raport de reevaluare, nu este valoare finala a constructiei, nu rezulta 

din act de transfer proprietate) impozitul se calculeaza ca si in  cazul cladirilor rezidentiale dar difera cota de impozit 

 

Impozitul/taxa pe cladiri 

rezidentiale persoane 

juridice 

 0,08% - 0,2% inclusiv asupra valorii impozabile a cladirii 

 

 

0,2 % 

Impozitul/taxa pe cladiri 

nerezidentiale persoane 

juridice 

 0,2%-1,3% inclusiv asupra valorii impozabile a cladirii 1,3% 

 

0,4% asupra valorii impozabile a cladirii 

0,4% 

Pentru cladirile utilizate pentru activitati din domeniul agricol 

5 % pentru cladirile nereevaluate in ultimii 3 ani anteriori anului de referinta 5 % 

Impozitul pe cladiri se plateste anual ,in doua rate egale, pana la 31 martie si 30 septembrie ,inclusiv. 

Taxa pe cladiri se plateste lunar, pana la data de 25 a lunii urmatoare fiecarei luni din perioada de valabilitate a contractului prin care se transmite dreptul de concesiune, 

inchiriere, administrare ori folosinta. 

Impozitul/taxa  pe teren intravilan categoria –teren cu constructii si 

teren alta categorie de folosinta in suprafata de 400mp inclusiv 

Zona A, Rangul IV 

711-1788 lei/ha 

1000 lei/ha 

Impozitul pe teren intravilan-alta categorie de folosinta suprafata  ce 

depaseste 400mp 

Zona A, Rangul IV 

- lei/ha- 

Dupa aplicare coeficient de 

corectie 

(1,10) 



-arabil 

-pasune 

-faneata 

-vie 

-livada 

-padure 

28 

21 

21 

46 

53 

28 

31 

23 

23 

51 

58 

31 

Impozitul pe teren extravilan Zona A, Rangul IV 

- lei/ha- 

Dupa aplicare coeficient de 

corectie 

(1,10) 

 

-teren cu constructii 

-arabil 

-pasune 

-faneata 

-vie 

-livada 

-padure 

 

22-31 

42-50 

20-28 

20-28 

48-55 

48-56 

8-16 

 

34 

55 

31 

31 

61 

62 

18 

Impozitul pe teren se plateste anual, in doua rate egale, pana la 31 martie si 30 septembrie, inclusiv. 

Taxa pe teren se plateste lunar, pana la data de 25 a lunii urmatoare fiecarei luni din perioada de valabilitate a contractului prin care se transmite dreptul de concesiune, 

inchiriere, administrare ori folosinta. 

Impozitul pe mijloacele de 

transport 

Motociclete ,tricicluri,cvadricicluri si autoturisme cu capacitatea cilindrica de pana la 1600 cmc, inclusiv  

8 lei/200 cmc 

8 lei/200 

cmc 

 Motociclete, tricicluri  s i cvadricicluri cu capacitatea cilindrica  de peste 1600 cmc 9 lei/200 cmc 9lei/200 cmc 

 Autoturisme cu capacitate cilindrica intre 1601-2000 cmc inclusiv 18/200 cmc 18/200 cmc 

 Autoturisme cu capacitate cilindrica intre 2001-2600 cmc inclusiv 72/200 cmc 72/200 cmc 

  Autoturisme cu capacitate cilindrica intre 2601-3000 cmc inclusiv 144/200 cmc 144/200 cmc 

 Autoturisme cu capacitate cilindrica peste 3001 cmc 290/200 cmc 290/200 cmc 

 Autobuze,autocare, microbuze 24/200 cmc 24/200 cmc 

 Alte vehicule cu tractiune mecanica cu masa totala maxima autorizata de pana la 12 tone inclusiv  

30/200 cmc 

30/200 cmc 

 Tractoare inmatriculate 18/200 cmc 18/200 cmc 

 Vehicule inregistrate cu capacitate cilindrica <4800 cmc 2-4 lei/200 cmc 4/200 cmc 

 Vehicule inregistrate cu capacitate cilindrica > 4800 cmc  4-6 lei/200 cmc 6/200 cmc 

 Vehicule fara capacitate cilindrica evidentiata 50-150 lei/an 150/an 

 Remorci,semiremorci,rulote Pana la 1 tona 9 lei 9 lei 



                                                                                                                                                                                                                      

 

In cazul unui autovehicul de transport marfa cu masa totala autorizata egala sau mai mare de 12 tone, impozitul este prevazut in tabelul urmator: 

 Numarul de axe si greutatea bruta incarcata maxima admisa Impozitul 

(in lei/an) 

 

 

  Ax(e) motor(oare) cu sistem de 

suspensie pneumatica sau 

echivalentele recunoscute 

Alte sisteme de suspensie pentru axele motoare 

I  2 axe   

 1 Masa de cel putin 12 tone dar mai mica de 13 tone 0 133 

 2 Masa de cel putin 13 tone dar mai mica de 14 tone 133 367 

 3 Masa de cel putin 14 tone dar mai mica de 15 tone 367 517 

 4 Masa de cel putin 15 tone dar mai mica de 18 tone 517 1169 

 5 Masa de cel putin 18 tone  517 1169 

II 3 axe   

 1 Masa de cel putin 15 tone dar mai mica de 17 tone 133 231 

 2 Masa de cel putin 17 tone dar mai mica de 19 tone 231 474 

 3 Masa de cel putin 19 tone dar mai mica de 21 tone 474 615 

 4 Masa de cel putin 21 tone dar mai mica de 23 tone 615 947 

 5 Masa de cel putin 23 tone dar mai mica de 25 tone 947 1472 

 6 Masa de cel putin 25 tone dar mai mica de 26 tone 947 1472 

 7 Masa de cel putin 26 tone  947 1472 

III 4 axe   

 1 Masa de cel putin 23 tone dar mai mica de 25 tone 615 623 

 2 Masa de cel putin 25 tone dar mai mica de 27 tone 623 973 

 3 Masa de cel putin 27 tone dar mai mica de 29 tone 973 1545 

 4 Masa de cel putin 29 tone dar mai mica de 31 tone 1545 2291 

 5 Masa de cel putin 31 tone dar mai mica de 32 tone 1545 2291 

 6 Masa de cel putin 32 tone  1545 2291 

 

 

  Peste 1 tona dar nu mai mult de 3 tone 34 lei 34 lei 

  Peste 3 tone dar nu mai mult de 5 tone 52 lei 52 lei 

  Peste 5 tone 64 lei 64 lei 



 

In cazul unei combinatii de autovehicule, un autovehicul  articulat sau tren rutier, de transport marfa cu masa totala maxima autorizata egala sau mai mare 

de 12 tone, impozitul pe mijloacele de transport este egal cu suma corespunzatoare prevazuta in tabelul urmator: 

 Numarul de axe si greutatea bruta incarcata maxima admisa Impozitul 

(in lei/an) 

  Ax(e) motor(oare) cu system de suspensie 

pneumatica sau echivalentele recunoscute 

Alte s isteme de suspensie pentru axele motoare 

I  2 +1 axe   

 1 Masa de cel putin 12 tone dar mai mica de 14 tone 0 0 

 2 Masa de cel putin 14 tone dar mai mica de 16 tone 0 0 

 3 Masa de cel putin 16 tone dar mai mica de 18 tone 0 60 

 4 Masa de cel putin 18 tone dar mai mica de 20 tone 60 137 

 5 Masa de cel putin 20 tone dar mai mica de 22 tone 137 320 

 6 Masa de cel putin 22 tone dar mai mica de 23 tone 320 414 

 7 Masa de cel putin 23 tone dar mai mica de 25 tone 414 747 

 8 Masa de cel putin 25 tone dar mai mica de 28 tone 747 1310 

 9 Masa de cel putin 28 tone  747 1310 

II 2+2 axe   

 1 Masa de cel putin 23 tone dar mai mica de 25 tone 128 299 

 2 Masa de cel putin 25 tone dar mai mica de 26 tone 299 491 

 3 Masa de cel putin 26 tone dar mai mica de 28 tone 491 721 

 4 Masa de cel putin 28 tone dar mai mica de 29 tone 721 871 

 5 Masa de cel putin 29 tone dar mai mica de 31 tone 871 1429 

 6 Masa de cel putin 31 tone dar mai mica de 33 tone 1429 1984 

 7 Masa de cel putin 33 tone dar mai mica de 36 tone 1984 3012 

 8 Masa de cel putin 36 tone dar mai mica de 38 tone 1984 3012 

 9 Masa de cel putin 38 tone 1984 3012 

III 2+3  axe   

 1 Masa de cel putin 36 tone dar mai mica de 38 tone 1579 2197 

 2 Masa de cel putin 38 tone dar mai mica de 40 tone 2197 2986 

 3 Masa de cel putin 40 tone  2197 2986 

IV 3+2 axe   

 1 Masa de cel putin 36 tone dar mai mica de 38 tone 1935 1937 

 2 Masa de cel putin 38 tone dar mai mica de 40 tone 1935 2679 

 3 Masa de cel putin 40 tone dar mai mica de 44 tone 2679 3963 

 4 Masa de cel putin 44 tone 2679 3963 

V 3+3 axe    

 1 Masa de cel putin 36 tone dar mai mica de 38 tone 794 960 



 2 Masa de cel putin 38 tone dar mai mica de 40 tone 960 1434 

 3 Masa de cel putin 40 tone dar mai mica de 44 tone 1434 2283 

 4 Masa de cel putin 44 tone 1434 2283 

 

 

 

                                                   Taxele pentru eliberarea certificatelor,avizelor s i a autorizatiilor sunt prevazute in tabelul de mai jos: 

Denumire taxa Nivel prevazut in Legea 227/2015 Nivel propus pentru anul 2016 

Taxa pentru eliberarea certificatului de urbanism in 

mediul urban 

Nota: taxa pentru eliberarea certificatului de urbanism 

in mediul rural este egala cu 50% din taxa in mediul 

urban 

Pana la 150 mp inclusiv 5-6 lei 6 lei 

Intre 151-250 mp inclusiv 6-7 lei 7 lei 

Intre 251-500 mp inclusiv 7-9 lei 9 lei 

Intre 501-750 mp inclusiv 9-12 lei 12 lei 

Intre 751-1000 mp inclusiv 12-14 lei 14 lei 

Peste 1000 mp  14+0,01 lei/mp pentru fiecare mp 

care depaseste 1000mp 

14+0,01 lei/mp pentru fiecare 

mp care depaseste 1000mp 

Taxa pentru prelungirea unui certificat de urbanism 30% din cuantumul taxei pentru eliberarea certificatului sau a autorizatiei 30% din cuantumul taxei pentru 

eliberarea certificatului sau a 

autorizatiei 

Taxa pentru eliberarea unei autorizatii de construire 

pentru o cladire rezidentiala sau cladire-anexa 

0,5 % din valoarea autorizata a lucrarilor de constructii 0,5 % din valoarea autorizata a 

lucrarilor de constructii 

Taxa pentru eliberarea autorizatiei de construire pentru 

alte constructii 

1% din valoarea autorizata a lucrarilor 1% din valoarea autorizata a 

lucrarilor 

Taxa pentru prelungirea unei autorizatii de construire 30% din cuantumul taxei pentru eliberarea certificatului sau autorizatiei initiale 30% din cuantumul taxei pentru 

eliberarea certificatului sau 

autorizatiei in itiale 

Taxa  pentru eliberarea autorizatiei de desfiintare, totala 

sau partiala, a unei constructii 

0,1% din valoarea impozabila stabilita pentru determinarea impozitului pe 

cladiri, aferenta partii desfiintate 

0,1% din valoarea impozabila 

stabilita pentru determinarea 

impozitului pe cladiri, aferenta 

partii desfiintate 

Taxa pentru eliberarea autorizatiei de foraje sau excavari 0-15lei/mp afectat 15lei/mp afectat 

Taxa pentru autorizare amplasare 

chioscuri,containere,tonete,cabine, spatii de 

expunere,corpuri si panouri de afisaj, firme s i reclame 

situate pe caile si in spatiile publice 

Pana 8 lei/mp suprafata ocupata 8 lei/mp suprafata ocupata 

Taxa pentru eliberarea autorizatiei necesare pentru 

lucrarile de organizare de santier in vederea realizarii 

unei constructii, care nu sunt incluse in alta autorizatie 

3% din valoarea autorizata a lucrarilor 3% din valoarea autorizata a 

lucrarilor 



de construire 

Taxa pentru autorizatie privind lucrarile de racorduri s i 

bransamente la retelele publice de apa, canalizare, 

gaze,energie electrica, telefonie ,televiziune prin cablu 

0-13 lei/racord 13 lei/racord 

Taxa pentru eliberarea autorizatiei de amenajare de 

tabere de corturi, casute sau rulote ori campinguri 

2% din valoarea autorizata a lucrarilor 2% din valoarea autorizata a 

lucrarilor 

Taxa pentru eliberarea certificatului de nomenclatura 

stradala si adresa 

0-9 lei inclusiv 9 lei 

Taxa pentru eliberarea autorizatiilor sanitare de 

functionare 

0-20 lei inclusiv 20 lei 

Taxa pentru eliberarea atestatului de producator, 

respectiv  pentru eliberarea carnetului de comercializare 

a produselor din sectorul agricol 

0-80 lei 80 lei 

Taxa pentru eliberarea/vizarea anuala a autorizatiei 

privind desfasurarea activitatii de alimentatie publica, in 

functie de suprafata aferenta activitatilor 

respective(grupele 561-Restaurante,563-Baruri s i alte 

activitati de servire a bauturilor, 932-Alte activitati) 

Pana la 4000 lei, pentru o suprafata de pana la 500 mp, inclusiv 4000 lei 

Intre 4000 s i 8000 lei pentru o suprafata mai mare de 500 mp 8000 lei 

 

 

Taxele  pentru folosirea mijloacelor de reclama s i publicitate sunt prevazute mai jos: 

 

Denumire taxa Nivel prevazut in Legea 227/2015 Nivel propus pentru 

anul 2016 

Taxa in cazul unui afisaj situat in locul in care persoana 

deruleaza o activitate economica 

0-32 lei/mp sau fractiune de mp 32 lei /mp sau fractiune 

de mp 

Taxa in cazul oricarui alt panou, afisaj sau structura de afisaj 

pentru reclama s i publicitate 

0-23 lei /mp sau fractiune de mp 23 lei/mp sau fractiune 

de mp 

Taxa pentru afisajul in scop de reclama s i publicitate se plateste anual, in  doua rate egale,pana la 31 martie s i 30 septembrie inclusiv. 

 

                                   

 

 



                                                                                                                                                                                                                                   

Taxele extrajudiciare de timbru sunt prevazute mai jos: 

Denumire taxa Nivel prevazut in Legea 117/1999 cu modificarile s i 

completarile ulterioare                                                                                 

Nivel propus pentru anul 

2016 

Eliberarea de catre autoritatea administrativ-teritoriala locala a certificatelor si 

a oricaror alte inscrisuri prin care se atesta un fapt sau o situatie, cu exceptia 

acelor acte pentru care se plateste o alta taxa mai mare  

2 lei 2 lei 

Eliberarea certificatelor de proprietate asupra animalelor 2 lei/cap animal 2 lei/ cap animal 

Eliberarea la cerere a certificatelor medico-legale s i a  altor certificate medicale 

folosite in justitie 

2 lei 2 lei 

Inregistrarea la  cerere in actele de stare civila  a  schimbarii numelui si sexului 15 lei 15 lei 

Inregistrarea la  cerere in actele de stare civila  a  desfacerii casatoriei 2 lei 2 lei 

Taxa pentru indeplinirea procedurii de divort pe cale administrativa 500 lei 500 lei 

Transcrierea la cerere in registrele de stare civila romane a actelor de stare 

civila intocmite de autoritatile straine 

2 lei 2 lei 

Reconstituirea si intocmirea ulterioara , la  cerere, a  actelor de stare civila 2 lei 2 lei 

Eliberarea altor certificate de stare civila  in locul celor 

pierdute,sustrase,distruse sau deteriorate 

2 lei 2 lei 

Taxe pentru inmatricularea permanenta sau temporara a autovehiculelor si 

remorcilor 

Autovehicule s i remorci cu masa totala 

maxima autorizata de pana la 3500kg 

inclusiv 

60 lei 60 lei 

Autovehicule s i remorci cu masa totala 

maxima autorizata mai mare de 3500 

kg 

145 lei 145 lei 

 

Alte taxe locale la nivelul comunei Virtop 

Nr. crt. Taxe locale speciale Valoare taxa- 2016 

- lei- 

1 Taxa eliberare adeverinte de orice fel 5 lei 

2 Taxa eliberare certificate fiscal  5 lei 

3 Taxa deplasare comisie 50 lei 

4 Taxa oficiere casatorie 50 lei 

5 Taxa eliberare certificate stare civila  (nastere, casatorie, deces) 20 lei 

6  Taxa interventie lucrari bransament s i racorduri la  retelele de apa si canalizare 20 lei 

7 Taxa prestari servicii transport cu tractorul la  populatie 50 lei /transport 

8 Taxa prestari servicii buldoexcavator 100 lei/ora – persoane fizice 

120 lei/ora – persoane juridice 



9 Taxa pentru folosirea meselor si a altor spatii d in piata s i targul saptamanal 2 lei /zi 

10 Taxa pentru atestatul de producator agricol 5 lei 

11 Taxa pentru carnetul de producator 15 lei 

12 Taxa pentru cheltuielile de deplasare in teren 60 lei 

            

SANCTIUNI 

Constatarea contraventiilor si aplicarea sanctiunilor se fac de catre primar si o  alta  persoana imputernicita din cadrul compartimentului de specialitate al 

autoritatii administratiei publice locale. 

Contraventia Nivel prevazut in Legea 227/2015                                                                                                           Sanctiunea la  nivelul anului 2016 

 amenda- lei- 

Depunerea peste termen a declaratiilor de impunere   Persoane fizice  70-279 lei 279  lei 

Persoane juridice  280-1116 lei 1116 lei 

Nedepunerea declaratiilor de impunere Persoane fizice 279-696 lei 696 lei 

Persoane juridice 1116-2784 lei 2784 lei 

Incalcarea normelor tehnice privind tiparirea, inregistrarea, vanzarea, 

evidenta si gestionarea, dupa caz,a abonamentelor s i a biletelor de 

intrare la spectacole 

325-1578 lei 1578 lei 

 

SCUTIRI DE LA PLATA IMPOZITELOR SI A TAXELOR LOCALE 

Sunt scutite de la  plata impozitelor locale (impozit pe cladiri,teren intravilan teren extravilan in limita a 5 ha,un mijloc de transport la alegere) precum si a  

unor taxe locale(paza obsteasca, taxa pentru eliberarea unei autorizatii pentru desfasurarea unei activitati economice) urmatoarele categorii de persoane: 

-persoane persecutate politic conform decret 118/1990 

-veterani de razboi 

-vaduve de razboi 

-vaduve veteran de razboi 

-persoane cu handicap grav sau accentuat 

-persoane incadrate in gradul I de invaliditate 

-persoane beneficiare de prevederile -O.G. nr.105/1999, privind acordarea unor drepturi persoanelor persecutate de catre regimurile instaurate in Romania 

cu incepere de la  6 septembrie 1940 pana la 6 martie 1945 din motive etnice, aprobata prin Legea nr.189/200, cu modificarile si completarile ulterioare, 

Legea nr.309/2002 privind recunoasterea si acordarea unor drepturi persoanelor care au efectuat stagiul militar in cadrul Directiei Generale a Serviciului 

Muncii in perioada 1950 - 1961.  

Sunt scutite de la  plata pazei obstesti  persoanele care activeaza in cadrul serviciului voluntar pentru situatii de urgenta. 

Pentru plata cu anticipatie a impozitului pana la data de 31 martie se acorda o bonificatie de 10 %. 

                                    

 



 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                                                                                                                      

CONSILIUL  LOCAL  VIRTOP 

JUDETUL DOLJ 

 

 

 

IN ATENTIA CONSILIULUI LOCAL VIRTOP 

 

 

REFERAT 

 

                      Subsemnata Barbu Nicoleta, bibliotecar in cadrul Consiliului Local Virtop, va aduc la cunostinta 

nivelurile pentru valorile impozabile, impozitele si taxele locale si alte taxe asimilate acestora, precum si amenzile 

aplicabile in anul 2016 

 

      Avand in vedere  :           

       - Titlul IX din Legea nr. 227/2015 privind Codul Fiscal   

      - Legea nr.207/2015 privind Codul de procedura fiscala                                                                                                                                

      - Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 80/2013 privind taxele judiciare de timbru,   cu modificarile s i completarile 

ulterioare 

       - Art. 36 alin.4, lit ,,c” s i art. 45 alin.2,lit.,,c” din Legea  nr.215/2001 ,legea administratiei  publice locale, republicata 

       - Legea nr.145/2014-pentru stabilirea unor masuri de reglementare a pietei produselor din sectorul agricol                                       

Art. 20 s i art. 30 din Legea nr.273/2006 privind finantele publice locale, cu modificarile si completarile ulterioare 

Se stabilesc impozitele si taxele locale pe anul 2016 dupa cum urmeaza: 

 

                                                        Barbu Nicoleta 



 

 

 

  

 


